



2010-10-30

## Ekonomi i fokus på ordförandekonferensen

**Ekonomi, omorganisation, regler och skidorientering.**  
**Det var de tunga frågorna första dagen när distriktens ordförande traditionsenligt samlades till konferens tillsammans med Svenska Orienteringsförbundets styrelse och kansliledning.**

När årets ordförandekonferens vid Arlanda stad inleddes på lördagen kom diskussionerna till stor del att präglas av förbundets ekonomiska läge.

Prognosen för 2010 pekar på ett minus på 4,3 miljoner kronor, vilket är hela 4,6 miljoner lägre än i den budget som antogs på förbundsmötet i mars.

– För att klara situationen behöver vi se över organisationen, skapa fler intäkter och kapa i utgifterna. Styrelsen har nu som mål att under 2011 återställa minst 50 procent av det negativa resultatet från 2010, sa förbundsordförande Lena Larsson.

Hur det ska gå till har styrelsen tid på sig att utforma fram till den 7 december, då budgeten för 2011 ska fastställas.

– Jag tycker att vi hade en bra diskussion med distriktet kring detta, och vi får ta med oss de synpunkter som kommit fram. Det är naturligt att det tuffa ekonomiska läget leder till många frågor och funderingar, säger Lena Larsson.

### Förslag om flytt av skidorientering

När det gäller skidorienteringens eventuella flytt från skidförbundet lade styrelsen fram ett förslag där skidorientering tillsammans med den sedan tidigare nya grenen mountainbikeorientering läggs som en ekonomiskt självfinansierad resultatenhet i SOFT.

– För att klara det behövs ett övergångsstöd från Svenska Skidförbundet de första tre åren. Dessutom föreslår vi en separat rankingavgift till SOFT för de elitaktiva samt ett tillägg till medlemsavgiften för de föreningar som bedriver skidorientering, sa Eje Andersson i sin föredragning. Besked om pengarna från skidförbundet väntas den 4 november och en eventuell förbundsflytt kan i så fall ske 1 juli 2011, enligt styrelsen.

### Regelutformning i slutskedet

Precis som med skidorienteringen har styrelsen under året haft ett uppdrag från förbundsmötet att slutgiltigt utforma de nya tävlingsreglerna. På ordförandekonferensen berättade regelgruppen om de senaste justeringarna i bland annat klassindelningen. De nya reglerna träder i kraft 1 januari 2011, men när det gäller just tävlingsklasserna föreslås övergångsbestämmelser som gör det möjligt att bjuda in enligt de gamla reglerna fram till 31 augusti.

### Gruppdiskussioner väntar

Söndagens ordförandekonferens kommer till stor del att kretsa kring strategifrågor och framtidsarbete. De ämnen som ska diskuteras i tre olika grupper är distriktens roll, framtidens arrangemang och marknadsföring av orientering.

---

Det ser som man inte har någon kostnadskontroll. Vad har kassören gjort? Hur har revisorena agerat?. Jobbar som businesscontroller och det är av största vikt att man gör bokslut efter varje kvartal. Detta för att ha kostnadskontroll och kunna sätta in åtgärder innan det drar iväg på tok för långt. Här har ni misslyckats totalt. Tillsätt rätt personer med rätt kompetens.

Skrevs av Stig Johansson 2010-11-04 kl 13:14

[Anmäl](#)

Det mycket negativa ekonomiska resultatet ställer en hel del frågor. De viktigaste är: - Varför så stort underskott i en "så liten" verksamhet? Hur är det med budgetuppföljningen under räkenskapsåret? - Varför hamnade man så illa beträffande intäkterna från O-Ringen i Örebro? Deltagarantalet var det ju inget fel på! Hur går det då i Hälsingland? Samma optimistiska kalkyler? När månadsuppföljningarna pekar åt fel håll, gäller min gamla devis: Varje faktura måste betraktas som ett misslyckande"?

Lycka till, lev väl och spring fortare!

Skrevs av Torild Bometun 2010-10-31 kl 14:59

[Anmäl](#)